



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA

OBRA: "CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN CONSTRUCCIÓN DE PÓRTICO DE INGRESO Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES A LA CIUDAD DE MARCAVELICA DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA", CUI 2629441.

5. PRESUPUESTO

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
FRANK L. ALDEZ
INGENIERO CIVIL
CIP N° 286520

Presupuesto

Presupuesto 0102045 CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN CONSTRUCCIÓN DE PÓRTICO DE INGRESO Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES A LA CIUDAD DE MARCAVELICA DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA

Lugar PIURA - SULLANA - MARCAVELICA

Costo al 20/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	CONSTRUCCION DE INGRESO N°01 AV. SULLANA CON CARRETERA A QUERECOTILLO				100,097.42
01.01	OBRAS PROVISIONALES				7,928.06
01.01.01	CASETA DE OBRA INC. GURADANIA Y/O DEPOSITO	gib	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.02	CARTEL DE OBRA 2.40X3.60M	und	1.00	1,666.18	1,666.18
01.01.03	AGUA PARA LA OBRA	gib	1.00	500.00	500.00
01.01.04	ALQUILER DE DEPOSITOS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	gib	1.00	300.00	300.00
01.01.05	CONSUMOS DE ENERGIA ELECTRICA	gib	1.00	350.00	350.00
01.01.06	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA (CONTENEDORES)	mes	2.00	455.94	911.88
01.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gib	1.00	800.00	800.00
01.01.08	FLETE TERRETRE	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,650.00
01.02.01	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD EN OBRA	gib	1.00	250.00	250.00
01.02.02	SEÑALIZACION PARA DESVIO DEL TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL	gib	1.00	500.00	500.00
01.02.03	SEÑALIZACION DE AREAS CRITICAS	gib	1.00	200.00	200.00
01.02.04	ATENCION EN CASO DE ACCIDENTES DE OBRA	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
01.02.05	DISPOSICION DE RECOJO DE MATERIAL EN GENERAL	gib	1.00	200.00	200.00
01.02.06	CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACION DEL PROYECTO	gib	1.00	500.00	500.00
01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				3,078.80
01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	350.00	0.95	332.50
01.03.02	DEMOLICION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	3.04	147.63	448.80
01.03.03	DESMONTAJE Y ORDENAMIENTO DE CABLES, ELECTRICOS, TELEFONIA Y POSTE	gib	1.00	2,000.00	2,000.00
01.03.04	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	350.00	0.85	297.50
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,107.30
01.04.01	EXCAVACION MANUAL PARA ZAPATAS	m3	22.73	41.57	944.89
01.04.02	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO GENERAL	m2	20.80	3.82	79.46
01.04.03	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO MAT/PROPIO	m3	6.48	40.71	263.80
01.04.04	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO HORMIGON	m3	2.59	93.14	241.23
01.04.05	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO AFIRMADO	m3	2.17	103.64	224.90
01.04.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL	m3	32.21	10.96	353.02
01.05	CONCRETO SIMPLE				353.25
01.05.01	SOLADO e=0.10M	m2	12.50	28.26	353.25
01.06	CONCRETO ARMADO				23,096.16
01.06.01	ZAPATAS				5,267.81
01.06.01.01	ZAPATAS, CONCRETO F'C = 210 KG/CM2	m3	7.50	490.96	3,682.20
01.06.01.02	ZAPATAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	267.84	5.92	1,585.61
01.06.02	COLUMNAS				11,140.64
01.06.02.01	COLUMNAS CONCRETO F'C = 210 KG/ CM2	m3	5.51	669.50	3,686.95
01.06.02.02	COLUMNAS-ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	27.11	104.82	2,841.67
01.06.02.03	COLUMNAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	709.24	5.92	4,553.90
01.06.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	27.11	2.07	56.12
01.06.03	VIGAS				6,689.71
01.06.03.01	VIGAS-CONCRETO F'C = 210 KG/ CM2	m3	4.75	541.61	2,573.60
01.06.03.02	VIGAS-ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	23.75	77.12	1,831.60
01.06.03.03	VIGAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	375.93	5.92	2,225.51
01.06.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	28.50	2.07	59.00
01.07	ARQUITECTURA				34,328.60
01.07.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				2,417.22
01.07.01.01	TARRAJEO EN COLUMNAS	m2	27.11	36.40	986.80
01.07.01.02	TARRAJEO DE VIGAS	m2	28.50	50.19	1,430.42
01.07.02	DETALLE DE ESCULTURAS EN ALTO RELIEVE EN COLUMNAS Y VIGAS				29,500.00
01.07.02.01	DISEÑO DE ESCULTURAS EN ALTO RELIEVE EN COLUMNAS	gib	1.00	16,000.00	16,000.00
01.07.02.02	DISEÑO DE ESCULTURAS EN VIGAS	gib	1.00	9,000.00	9,000.00
01.07.02.03	CONFECCION E INSTALACION DE LETRAS	gib	1.00	4,500.00	4,500.00
01.07.03	VEREDAS Y PAVIMENTOS				2,411.38

Fecha: 05/03/2025 16:08:24

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU

FRANK VALENZUELA ALDEZ

INGENIERO CIVIL

CIP N° 288520

Presupuesto

Presupuesto 0102045 CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN CONSTRUCCIÓN DE PÓRTICO DE INGRESO Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES A LA CIUDAD DE MARCAVELICA DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA

Lugar PIURA - SULLANA - MARCAVELICA

Costo al 20/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01.07.03.01	VEREDAS - CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 E=0.10M INCLUYE ACABADO Y BRUÑADO - CEMENTO TIPO MS	m2	13.21	75.74	1,000.53
01.07.03.02	CONCRETO LOSAS f'c= 210 kg/cm2 EN PAVIMENTO	m3	1.34	636.72	853.20
01.07.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	5.99	51.41	307.95
01.07.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	19.92	2.07	41.23
01.07.03.05	JUNTAS DE DILATACION CON ASFALTO E=1"	m	24.70	8.44	208.47
01.08	AREAS VERDES EN INGRESO DECORATIVO				21,389.57
01.08.01	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN MANUAL DE SUBRASANTE	m2	200.00	3.37	674.00
01.08.02	CONFORMACION DE TALUDES CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	40.00	119.89	4,795.60
01.08.03	SEMBRADO DE GRASS (INCLUYE SUMINISTRO Y SELECCIÓN)	m2	200.00	52.52	10,504.00
01.08.04	PLANTAS ORNAMENTALES PARA DETALLE DE NOMBRE	und	1.00	3,083.17	3,083.17
01.08.05	PLANTAS ORNAMENTALES DECORATIVAS	und	20.00	116.64	2,332.80
01.09	INSTALACIONES ELECTRICAS				6,063.68
01.09.01	SALIDA DE ILUMINACION EXTERIOR	pto	10.00	89.89	896.90
01.09.02	TABLERO DE DISTRIBUCION GENERAL	und	1.00	1,704.36	1,704.36
01.09.03	PUESTA A TIERRA TIPO VARILLA	und	1.00	1,685.91	1,685.91
01.09.04	TUBERIA PVC - SEL 1 1/4"	m	22.51	9.74	219.25
01.09.05	CABLE ELECTRICO THW 10mm2 NH80	m	22.51	13.85	307.26
01.09.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR DE ENERGÍA ELÉCTRICA (A CARGO DE EMPRESA DE SERVICIOS)	und	1.00	1,000.00	1,000.00
01.09.07	PRUEBAS ELECTRICAS Y PUESTO EN SERVICIO	glb	1.00	250.00	250.00
02	CONSTRUCCION DE INGRESO N°02 AV. SULLANA CON CARRETERA PANAMERICANA				71,459.85
02.01	OBRAS PROVISIONALES				3,261.11
02.01.01	AGUA PARA LA OBRA	glb	1.00	500.00	500.00
02.01.02	ALQUILER DE DEPOSITOS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	glb	1.00	300.00	300.00
02.01.03	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA (CONTENEDORES)	mes	1.45	455.94	661.11
02.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	800.00	800.00
02.01.05	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
02.02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,650.00
02.02.01	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	250.00	250.00
02.02.02	SEÑALIZACION PARA DESVIO DEL TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL	glb	1.00	500.00	500.00
02.02.03	SEÑALIZACION DE AREAS CRITICAS	glb	1.00	200.00	200.00
02.02.04	ATENCION EN CASO DE ACCIDENTES DE OBRA	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
02.02.05	DISPOSICION DE RECOJO DE MATERIAL EN GENERAL	glb	1.00	200.00	200.00
02.02.06	CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACION DEL PROYECTO	glb	1.00	500.00	500.00
02.03	TRABAJOS PRELIMINARES				417.12
02.03.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	80.00	0.95	76.00
02.03.02	DEMOLUCION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	1.85	147.63	273.12
02.03.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	80.00	0.85	68.00
02.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,365.55
02.04.01	EXCAVACION MANUAL PARA ZAPATAS	m3	16.25	41.57	675.51
02.04.02	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO GENERAL	m2	18.50	3.82	70.67
02.04.03	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO HORMIGON	m3	2.23	93.14	207.70
02.04.04	RELLENO COMPACTADO C/EQUIPO AFIRMADO	m3	1.58	103.84	163.75
02.04.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL	m3	22.62	10.96	247.92
02.05	CONCRETO SIMPLE				353.25
02.05.01	SOLADO e=0.10M	m2	12.50	28.26	353.25
02.06	CONCRETO ARMADO				23,096.16
02.06.01	ZAPATAS				5,267.81
02.06.01.01	ZAPATAS, CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	7.50	490.96	3,682.20
02.06.01.02	ZAPATAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	267.84	5.92	1,585.61
02.06.02	COLUMNAS				11,140.84
02.06.02.01	COLUMNAS CONCRETO F'C = 210 KG/ CM2	m3	5.51	689.50	3,688.95
02.06.02.02	COLUMNAS-ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	27.11	104.82	2,841.67
02.06.02.03	COLUMNAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	769.24	5.92	4,553.90
02.06.02.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	27.11	2.07	56.12

Fecha : 05/03/2025 16:08:24

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ
FRANK V. GARCIA
INGENIERO CIVIL
CIP N° 288520

Presupuesto

Presupuesto 0102045 CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN CONSTRUCCIÓN DE PÓRTICO DE INGRESO Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES A LA CIUDAD DE MARCAVELICA DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA

Lugar PIURA - SULLANA - MARCAVELICA

Costo al 20/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio Si.	Parcial Si.
02.06.03	VIGAS				6,689.71
02.06.03.01	VIGAS-CONCRETO F'C = 210 KG/ CM2	m3	4.75	541.81	2,573.60
02.06.03.02	VIGAS-ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	23.75	77.12	1,831.60
02.06.03.03	VIGAS, ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2	kg	375.93	5.92	2,225.51
02.06.03.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	28.50	2.07	59.00
02.07	ARQUITECTURA				31,917.22
02.07.01	REVOQUES Y REVESTIMIENTO				2,417.22
02.07.01.01	TARRAJEO EN COLUMNAS	m2	27.11	36.40	986.80
02.07.01.02	TARRAJEO DE VIGAS	m2	28.50	50.19	1,430.42
02.07.02	DETALLE DE ESCULTURAS EN ALTO RELIEVE EN COLUMNAS Y VIGAS				29,506.00
02.07.02.01	DISEÑO DE ESCULTURAS EN ALTO RELIEVE EN COLUMNAS	glb	1.00	16,000.00	16,000.00
02.07.02.02	DISEÑO DE ESCULTURAS EN VIGAS	glb	1.00	9,000.00	9,000.00
02.07.02.03	CONFECCION E INSTALACION DE LETRAS	glb	1.00	4,500.00	4,500.00
02.08	VEREDAS Y PAVIMENTOS				2,333.76
02.08.01	VEREDAS - CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 E=0.10M INCLUYE ACABADO Y BRUÑADO - CEMENTO TIPO MS	m2	16.60	75.74	1,257.28
02.08.02	CONCRETO LOSAS F'C= 210 kg/cm2 EN PAVIMENTO	m3	0.98	636.72	623.99
02.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	4.98	51.41	256.02
02.08.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	21.52	2.07	44.55
02.08.05	JUNTAS DE DILATACION CON ASFALTO E=1"	m	18.00	8.44	151.92
02.09	INSTALACIONES ELECTRICAS				6,063.68
02.09.01	SALIDA DE ILUMINACION EXTERIOR	pto	10.00	89.89	898.90
02.09.02	TABLERO DE DISTRIBUCION GENERAL	und	1.00	1,704.36	1,704.36
02.09.03	PUESTA A TIERRA TIPO VARILLA	und	1.00	1,685.91	1,685.91
02.09.04	TUBERIA PVC - SEL 1.1M"	m	22.51	9.74	219.25
02.09.05	CABLE ELECTRICO THW 10mm2 NH80	m	22.51	13.65	307.26
02.09.06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MEDIDOR DE ENERGÍA ELÉCTRICA (A CARGO DE EMPRESA DE SERVICIOS)	und	1.00	1,000.00	1,000.00
02.09.07	PRUEBAS ELECTRICAS Y PUESTO EN SERVICIO	glb	1.00	250.00	250.00
03	CONSTRUCCION DE CANAL, VEREDAS Y AREAS VERDES				244,216.32
03.01	OBRAS PROVISIONALES				3,261.11
03.01.03	AGUA PARA LA OBRA	glb	1.00	500.00	500.00
03.01.04	ALQUILER DE DEPOSITOS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	glb	1.00	300.00	300.00
03.01.06	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA (CONTENEDORES)	mes	1.45	455.94	661.11
03.01.07	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	800.00	800.00
03.01.08	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
03.02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,650.00
03.02.01	SEÑALIZACION Y SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	250.00	250.00
03.02.02	SEÑALIZACION PARA DESVIO DEL TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL	glb	1.00	500.00	500.00
03.02.03	SEÑALIZACION DE AREAS CRITICAS	glb	1.00	200.00	200.00
03.02.04	ATENCION EN CASO DE ACCIDENTES DE OBRA	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
03.02.05	DISPOSICION DE RECOJO DE MATERIAL EN GENERAL	glb	1.00	200.00	200.00
03.02.06	CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACION DEL PROYECTO	glb	1.00	500.00	500.00
03.03	CANAL RECTANGULAR				198,462.03
03.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				24,644.58
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	396.00	0.95	376.20
03.03.01.02	CONTROL TOPOGRAFICO EN CANALES	dia	30.00	773.81	23,214.30
03.03.01.03	DEMOLUCION DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m3	4.86	147.83	717.48
03.03.01.04	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	396.00	0.85	336.60
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				57,140.36
03.03.02.01	CORTE MANUAL DE CAPA ORGANICA EN TERRENO NORMAL SATURADO	m3	34.95	66.52	2,324.87
03.03.02.02	CORTE MANUAL DE TERRENO NORMA	m3	461.80	23.75	10,967.75
03.03.02.03	MATERIAL DE PRESTAMO PARA RELLENO PARA FONDO	m3	20.16	111.41	2,246.03
03.03.02.04	PERILADO Y REFINE DE CAJA DE CANAL	m2	349.47	3.41	1,191.69
03.03.02.05	CAPA FILTRANTE CON OVER 2",3" Y 4"	m3	80.85	126.90	10,234.49
03.03.02.06	MATERIAL DE PRESTAMO PARA RELLENO	m3	168.45	111.41	18,878.42

Fecha : 05/03/2025 16:08:24



Presupuesto

Presupuesto 0102045 CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN CONSTRUCCIÓN DE PÓRTICO DE INGRESO Y MEJORAMIENTO DE ÁREAS VERDES A LA CIUDAD DE MARCAVELICA DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA SULLANA, DEPARTAMENTO PIURA

Subpresupuesto 001 PRESUPUESTO

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA

Lugar PIURA - SULLANA - MARCAVELICA

Costo al 20/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.03.02.07	ACARREO MANUAL DE MATERIALES PARA RELLENO D<=100M	m3	270.26	16.82	4,491.72
03.03.02.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL	m3	620.93	10.96	6,805.39
03.03.03	CONCRETO SIMPLE				5,897.78
03.03.03.01	SOLADO e=0.10M	m2	201.62	28.26	5,897.78
03.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				110,979.31
03.03.04.01	CONCRETO CANAL f'c=210 kg/cm2	m3	71.24	610.96	43,524.79
03.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CANAL	m2	577.96	82.12	47,462.08
03.03.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,455.69	5.92	14,537.68
03.03.04.04	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	779.58	2.07	1,613.73
03.03.04.05	JUNTA DE DILATACION e=1" CON ELASTOMERICO	m	160.31	23.96	3,841.03
03.04	CONSTRUCCION DE VEREDA				36,124.41
03.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				558.63
03.04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	310.35	0.95	294.83
03.04.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	310.35	0.85	263.80
03.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				10,617.15
03.04.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	48.41	47.41	2,295.12
03.04.02.02	EXCAVACION DE ZANJAS PUÑAS DE CONCRETO	m3	9.31	55.42	515.96
03.04.02.03	NIVELACION INTERIOR Y COMPACTACION DE RASANTE C/EQUIPO LIVIANO	m2	161.38	8.49	1,370.12
03.04.02.04	RELLENO CON HORMIGON Y/O MATERIAL GRANULAR E= 4" INC.	m2	161.38	15.99	2,580.47
03.04.02.05	COMPACTACION C/EQUIPO LIVIANO				
03.04.02.05	RELLENO CON AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR E= 4" INC.	m2	161.38	18.99	3,064.61
03.04.02.05	COMPACTACION				
03.04.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL	m3	72.16	10.96	790.87
03.04.03	VEREDAS DE CONCRETO				24,948.63
03.04.03.01	VEREDAS - CONCRETO F'c= 175 KG/CM2	m2	148.97	62.91	9,371.70
03.04.03.02	SARDINEL UNA P/VEREDAS Y RAMPAS, f'c=175kg/cm2	m3	19.86	515.98	10,247.36
03.04.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA VEREDAS	m2	74.78	51.41	3,844.44
03.04.03.04	BRUÑAS DE 1 X 1 cm	m	225.85	3.17	715.94
03.04.03.05	CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO	m2	148.97	2.07	308.37
03.04.03.06	JUNTAS DE DILATACION CON ASFALTO E=1"	m	54.60	8.44	460.82
03.05	AREAS VERDES PROYECTADAS				3,718.77
03.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				802.77
03.05.01.01	EXCAVACION MANUAL PIHOYOS DE PLANTONES PROF. H=0.60M	m3	5.40	41.57	224.48
03.05.01.02	RELLENO CON TIERRA AGRICOLA PIHOYOS DE PLANTONES	m3	5.40	93.39	504.31
03.05.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE MANUAL	m3	6.75	10.96	73.98
03.05.02	SEMBRADO DE PLANTAS EN AREAS VERDES				2,916.00
03.05.02.01	PLANTAS ORNAMENTALES DECORATIVAS	und	25.00	116.64	2,916.00
	NDIRECTO				415,773.59
	GASTOS GENERALES (10%)				41,577.36
	UTILIDAD (10%)				41,577.36
	SUBTOTAL				496,928.31
	IGV (18%)				89,807.10
	TOTAL PRESUPUESTO				588,735.41

SON : QUINIENTOS OCHENTIOCHO MIL SETECIENTOS TRENTICINCO Y 41/100 NUEVOS SOLES



Fecha: 05/03/2025 16:08:24